SCRIPTA

Numéro Scripta : 7058

Auteur(s) : Henri II Plantagenêt, Angleterre (roi)

Bénéficiaire(s) : Londres, Saint-Barthélemy (prieuré)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : [1156-1173]

Lieu d'émission : Rouen

Action juridique : autre

Langue du texte : latin

Analyse

Sauvegarde pour le prieur et les chanoines de Saint-Barthélemy de Londres.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Berger Élie, Delisle Léopold, *Recueil des actes de Henri II, roi d'Angleterre et duc de Normandie concernant les provinces françaises et les affaires de France*, Paris, Imprimerie Nationale (Chartes et diplômes relatifs à l'histoire de France), 1916-1927, 3 vol., n° CCCLXXIV, t. 1, p. 508.

Dissertation critique

« 1156 – 1172-1173 » : datation proposée par DELISLE/BERGER. Cet acte, qui ne porte pas la formule *Dei gratia*, est antérieur à 1172-1173 ; Henri II ayant passé l'année 1155 en Angleterre, la date de lieu d'une localité française ne peut pas être antérieure à 1156.

Texte établi d'après a

H., rex Anglorum, et dux Normannorum et Aquitanorum, et comes Andegavorum, archiepiscopis, episcopis, abbatibus, comitibus, baronibus, justiciariis (sic), vicecomitibus, et omnibus ballivis et ministris suis Francis et Anglis, salutem.

Sciatis quod prior et canonici Sancti Bartholomei Lundonie sunt mei dominici canonici, et ecclesia Sancti Bartholomei, in qua ipsi Deo serviunt, est mea dominica capella, et quod ipse prior et canonici et homines sui et omnes tenentes et res et possessiones sue sunt in manu mea et custodia et protectione, et in defensione contra omnes homines. Quare volo et firmiter precipio quod prefatum priorem et canonicos et omnes homines suos et omnes res et possessiones suas sicut meas dominicas manuteneatis et custodiatis et protegatis, et non paciamini quod aliquis faciat aliquam injuriam vel molestiam vel aliquod gravamen predictis canonicis meis, nec hominibus suis sive rebus suis, nec vos ipsi faciatis, set habeant et teneant omnia tenementa sua bene et in pace, libere et quiete, integre et plenarie et honorifice, in bosco et plano et pratis et pascuis et aquis et mariscis, in piscariis et vivariis, in viis et semitis, et in omnibus locis infra civitatem et extra, infra burgum et extra, et sint quieti de geldis et danegeldis et syris et hundredis, de murdro et scuagio et hydagiis et assisis et sartis, de auxiliis vicecomitum et ministrorum suorum et de omni terreno servicio, cum saca et soca et tol et theam et infangenetheof et aliis consuetudinibus et libertatibus. Et volo ut sint quieti a traverso per omnes portus meos. Et si quis versus domum

illam aliquid de possessionibus ejus clamaverit, prohibeo ne pro aliquo respondeant nec in placitum ponantur, nisi per me et in presencia mea.

Testibus : Ricardo de Humez, Manassero Biset.

Apud Rothomagum.